
Trang

MỤC LỤC

Ngày 28 tháng 10 năm 2024Số 53

PHẦN VĂN BẢN KHÁC

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH

30-9-2024 Nghị quyết  số 48/NQ-HĐND về việc thông qua Chương

trình phát triển đô thị thành phố Phú Quốc, tỉnh Kiên Giang

đến năm 2040. 03

30-9-2024 Nghị quyết số 49/NQ-HĐND về việc thông qua Đề án phân

loại đô thị thành phố Phú Quốc là đô thị loại I thuộc tỉnh

Kiên Giang. 05

30-9-2024 Nghị quyết số 50/NQ-HĐND quyết định chủ trương chuyển

mục đích sử dụng rừng sang mục đích khác để thực hiện Dự

án xây dựng doanh trại các đơn vị thuộc Bộ CHQS tỉnh Kiên

Giang/Quân khu 9. 07

30-9-2024 Nghị quyết số 51/NQ-HĐND quyết định chủ trương chuyển

mục đích sử dụng rừng sang mục đích khác để thực hiện Dự

án nâng cấp, mở rộng đường Dương Đông - Cửa Cạn - Gành

Dầu và xây dựng mới nhánh nối với đường trục Nam - Bắc. 09

30-9-2024 Nghị quyết số 52/NQ-HĐND quyết định chủ trương chuyển

mục đích sử dụng rừng sang mục đích khác để thực hiện Dự

án cơ sở làm việc Công an thành phố Phú Quốc thuộc Công

an tỉnh Kiên Giang. 11



30-9-2024 Nghị quyết số 53/NQ-HĐND quyết định chủ trương chuyển

mục đích sử dụng rừng sang mục đích khác để thực hiện Dự

án xây dựng doanh trại Tiểu đoàn Đặc công nước (khu căn

cứ tập trung lực lượng chiến đấu) Lữ đoàn 5/BTL Đặc công. 13

14-10-2024 Công văn số 310/HĐND-VP về việc đính chính Nghị quyết

số 17/2024/NQ-HĐND ngày 28/8/2024 của Hội đồng nhân

dân tỉnh. 15

02                             CÔNG BÁO KIÊN GIANG/Số 53/Ngày 28-10-2024____________________________________________________________________________________________________________________________________________________



PHẦN VĂN BẢN KHÁC 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH 

 

  HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

   TỈNH KIÊN GIANG 

 

   Số: 48/NQ-HĐND 

           CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

           Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

           Kiên Giang, ngày 30 tháng 9 năm 2024 

 

NGHỊ QUYẾT 

Về việc thông qua Chương trình phát triển đô thị 

thành phố Phú Quốc, tỉnh Kiên Giang đến năm 2040 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH KIÊN GIANG 

KHÓA X, KỲ HỌP THỨ HAI MƯƠI SÁU 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; Luật 

sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Nghị quyết số 1210/2016/UBTVQH13 ngày 25 tháng 5 năm 2016 của 

Ủy ban Thường vụ Quốc hội về phân loại đô thị; 

Căn cứ Nghị quyết số 26/2022/UBTVQH15 ngày 21 tháng 9 năm 2022 của Ủy 

ban Thường vụ Quốc hội về việc sửa đổi, bổ sung một số điều Nghị quyết số 

1210/2016/UBTVQH13 ngày 25 tháng 5 năm 2016 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội 

về phân loại đô thị; 

Căn cứ Nghị định số 35/2023/NĐ-CP ngày 20 tháng 6 năm 2023 của Chính 

phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định thuộc lĩnh vực quản lý nhà nước 

của Bộ Xây dựng; 

Căn cứ Quyết định số 241/QĐ-TTg ngày 24 tháng 02 năm 2021 của Thủ tướng 

Chính phủ về việc phê duyệt kế hoạch phân loại đô thị toàn quốc giai đoạn năm 

2021-2030; 

Căn cứ Quyết định số 1289/QĐ-TTg ngày 03 tháng 11 năm 2023 của Thủ 

tướng Chính phủ về việc phê duyệt quy hoạch tỉnh Kiên Giang thời kỳ 2021-2030, 

tầm nhìn đến năm 2050; 

                               CÔNG BÁO KIÊN GIANG/Số 53/Ngày 28-10-2024                            03____________________________________________________________________________________________________________________________________________________



Căn cứ Quyết định số 150/QĐ-TTg ngày 06 tháng 02 năm 2024 của Thủ tướng 

Chính phủ Phê duyệt đồ án Quy hoạch chung thành phố Phú Quốc, tỉnh Kiên Giang 

đến năm 2040; 

Xét Tờ trình số 292/TTr-UBND ngày 25 tháng 9 năm 2024 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh về việc thông qua Chương trình phát triển đô thị thành phố Phú Quốc, tỉnh 

Kiên Giang đến năm 2040; Báo cáo thẩm tra số 49/BC-BPC ngày 27 tháng 9 năm 

2024 của Ban Pháp chế Hội đồng nhân dân tỉnh, ý kiến đại biểu Hội đồng nhân dân 

tỉnh tại kỳ họp. 

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. Thống nhất thông qua Chương trình phát triển đô thị thành phố 

Phú Quốc, tỉnh Kiên Giang đến năm 2040 

(Có Chương trình phát triển đô thị kèm theo) 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Hội đồng nhân dân giao Ủy ban nhân dân tỉnh triển khai thực hiện Nghị 

quyết này. 

2. Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban Hội đồng nhân dân, các Tổ đại biểu 

và đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh giám sát việc thực hiện Nghị quyết này. 

3. Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Kiên Giang Khóa X, Kỳ họp 

thứ Hai mươi sáu thông qua ngày 30 tháng 9 năm 2024 và có hiệu lực từ ngày ký./. 

 
              CHỦ TỊCH 

 

                                 (Đã ký) 

  

 

              Mai Văn Huỳnh 

  

 

 

 

04                             CÔNG BÁO KIÊN GIANG/Số 53/Ngày 28-10-2024____________________________________________________________________________________________________________________________________________________



 

    HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

   TỈNH KIÊN GIANG 

 

            Số: 49/NQ-HĐND 

          CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

         Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

           Kiên Giang, ngày 30 tháng 9 năm 2024 

 

NGHỊ QUYẾT 

Về việc thông qua Đề án phân loại đô thị thành phố Phú Quốc 

là đô thị loại I thuộc tỉnh Kiên Giang 
 
 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH KIÊN GIANG 

KHÓA X, KỲ HỌP THỨ HAI MƯƠI SÁU 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; Luật 

sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Nghị quyết số 1210/2016/UBTVQH13 ngày 25 tháng 5 năm 2016 của 

Ủy ban Thường vụ Quốc hội về phân loại đô thị; 

Căn cứ Nghị quyết số 26/2022/UBTVQH15 ngày 21 tháng 9 năm 2022 của Ủy 

ban Thường vụ Quốc hội về việc sửa đổi, bổ sung một số điều Nghị quyết số 

1210/2016/UBTVQH13 ngày 25 tháng 5 năm 2016 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội 

về phân loại đô thị; 

Căn cứ Quyết định số 241/QĐ-TTg ngày 24 tháng 02 năm 2021 của Thủ tướng 

Chính phủ về việc phê duyệt kế hoạch phân loại đô thị toàn quốc giai đoạn năm 

2021-2030; 

Căn cứ Quyết định số 1289/QĐ-TTg ngày 03 tháng 11 năm 2023 của Thủ 

tướng Chính phủ về việc phê duyệt quy hoạch tỉnh Kiên Giang thời kỳ 2021-2030, 

tầm nhìn đến năm 2050; 

Căn cứ Quyết định số 150/QĐ-TTg ngày 06 tháng 02 năm 2024 của Thủ tướng 

Chính phủ về việc phê duyệt đồ án Quy hoạch chung thành phố Phú Quốc, tỉnh Kiên 

Giang đến năm 2040; 

Xét Tờ trình số 293/TTr-UBND ngày 25 tháng 9 năm 2024 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh về việc xem xét thông qua Đề án phân loại đô thị thành phố Phú Quốc là đô 

thị loại I thuộc tỉnh Kiên Giang; Báo cáo thẩm tra số 49/BC-BPC ngày 27 tháng 9 

năm 2024 của Ban Pháp chế Hội đồng nhân dân tỉnh, ý kiến của đại biểu Hội đồng 

nhân dân tỉnh tại kỳ họp. 

                               CÔNG BÁO KIÊN GIANG/Số 53/Ngày 28-10-2024                            05____________________________________________________________________________________________________________________________________________________



QUYẾT NGHỊ: 
 

Điều 1. Thống nhất thông qua Đề án phân loại đô thị thành phố Phú Quốc 

là đô thị loại I thuộc tỉnh Kiên Giang 

(Có Đề án phân loại đô thị kèm theo) 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Hội đồng nhân dân tỉnh giao Ủy ban nhân dân tỉnh hoàn thiện hồ sơ, thủ tục 

trình cấp có thẩm quyền xem xét, quyết định công nhận thành phố Phú Quốc là đô thị 

loại I thuộc tỉnh Kiên Giang. 

2. Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban Hội đồng nhân dân, các Tổ đại biểu 

và đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh giám sát việc thực hiện Nghị quyết này. 

3. Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Kiên Giang Khóa X, Kỳ họp 

thứ Hai mươi sáu thông qua ngày 30 tháng 9 năm 2024 và có hiệu lực từ ngày ký./. 

 

             CHỦ TỊCH 
 

 

 

           (Đã ký) 

 
 

 

           Mai Văn Huỳnh 

 

 

06                             CÔNG BÁO KIÊN GIANG/Số 53/Ngày 28-10-2024____________________________________________________________________________________________________________________________________________________



HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

TỈNH KIÊN GIANG 

     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số: 50/NQ-HĐND       Kiên Giang, ngày 30 tháng 9 năm 2024 

 

NGHỊ QUYẾT 

Quyết định chủ trương chuyển mục đích sử dụng rừng sang mục đích  

khác để thực hiện Dự án xây dựng doanh trại các đơn vị 

 thuộc Bộ CHQS tỉnh Kiên Giang/Quân khu 9   

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH KIÊN GIANG 

KHÓA X, KỲ HỌP THỨ HAI MƯƠI SÁU 

 

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; Luật 

Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Lâm nghiệp ngày 15 tháng 11 năm 2017; 

Căn cứ Luật Đất đai ngày 18 tháng 01 năm 2024; 

Căn cứ Nghị định số 156/2018/NĐ-CP ngày 16 tháng 11 năm 2018 của Chính 

phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Lâm nghiệp; 

Căn cứ Nghị định số 91/2024/NĐ-CP ngày 18 tháng 7 năm 2024 của Chính 

phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 156/2018/NĐ-CP ngày 16 tháng 

11 năm 2018 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Lâm 

nghiệp; 

Căn cứ Quyết định 895/QĐ-TTg ngày 24 tháng 8 năm 2024 của Thủ tướng 

Chính phủ về việc Phê duyệt Quy hoạch lâm nghiệp quốc gia thời kỳ 2021-2030, tầm 

nhìn đến năm 2050; 

Căn cứ Quyết định số 1289/QĐ-TTg ngày 03 tháng 11 năm 2023 của Thủ 

tướng Chính phủ về phê duyệt quy hoạch tỉnh Kiên Giang thời kỳ 2021-2030, tầm 

nhìn đến năm 2050; 

Xét Tờ trình số 294/TTr-UBND ngày 25 tháng 9 năm 2024 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh về việc đề nghị quyết định chủ trương chuyển mục đích sử dụng rừng sang 

mục đích khác để thực hiện Dự án xây dựng doanh trại các đơn vị thuộc Bộ CHQS 

tỉnh Kiên Giang/Quân khu 9; Báo cáo thẩm tra số 98/BC-BKTNS ngày 27 tháng 9 

năm 2024 của Ban Kinh tế - Ngân sách Hội đồng nhân dân tỉnh; ý kiến của đại biểu 

Hội đồng nhân dân tỉnh tại kỳ họp. 

                               CÔNG BÁO KIÊN GIANG/Số 53/Ngày 28-10-2024                            07____________________________________________________________________________________________________________________________________________________



QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. Quyết định chủ trương chuyển mục đích sử dụng rừng sang mục 

đích khác để thực hiện Dự án xây dựng doanh trại các đơn vị thuộc Bộ CHQS 

tỉnh Kiên Giang/Quân khu 9, với những nội dung sau: 

1. Diện tích chấp thuận chủ trương chuyển mục đích sử dụng rừng sang mục 

đích khác: 2,34 ha. 

2. Loại rừng: Rừng phòng hộ. 

3. Vị trí khu rừng: Lô 2, khoảnh 1, tiểu khu KL thuộc thị trấn Kiên Lương, 

huyện Kiên Lương, tỉnh Kiên Giang. 

4. Việc quyết định chuyển mục đích và tổ chức chuyển mục đích sử dụng rừng 

đối với vị trí, diện tích được chấp thuận chủ trương tại Nghị quyết này chỉ được thực 

hiện sau khi đáp ứng đầy đủ điều kiện theo quy định tại Điều 19, Điều 23 Luật Lâm 

nghiệp năm 2017 được sửa đổi, bổ sung tại khoản 4, khoản 6 Điều 248 Luật Đất đai 

năm 2024 và các quy định pháp luật khác có liên quan. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Hội đồng nhân dân giao Ủy ban nhân dân tỉnh triển khai thực hiện Nghị 

quyết này, chịu trách nhiệm về nội dung và hồ sơ đề nghị quyết định chủ trương 

chuyển mục đích sử dụng rừng sang mục đích khác.  

2. Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban Hội đồng nhân dân, các Tổ đại 

biểu và đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh giám sát việc thực hiện Nghị quyết này.  

3. Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Kiên Giang Khóa X, Kỳ họp 

thứ Hai mươi sáu. thông qua ngày 30 tháng 9 năm 2024 và có hiệu lực từ ngày ký./. 

 
 CHỦ TỊCH 

 

 

                               (Đã ký) 
                          

 

 

Mai Văn Huỳnh 
  

 

 

08                             CÔNG BÁO KIÊN GIANG/Số 53/Ngày 28-10-2024____________________________________________________________________________________________________________________________________________________



HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

TỈNH KIÊN GIANG 

       CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

           Số: 51/NQ-HĐND      Kiên Giang, ngày 30 tháng 9 năm 2024 

 

NGHỊ QUYẾT 

Quyết định chủ trương chuyển mục đích sử dụng rừng sang mục đích khác 

 để thực hiện Dự án nâng cấp, mở rộng đường Dương Đông - Cửa Cạn - 

Gành Dầu và xây dựng mới nhánh nối với đường trục Nam - Bắc 
 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH KIÊN GIANG 

KHÓA X, KỲ HỌP THỨ HAI MƯƠI SÁU 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; Luật 

Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Lâm nghiệp ngày 15 tháng 11 năm 2017; 

Căn cứ Luật Đất đai ngày 18 tháng 01 năm 2024; 

Căn cứ Nghị định số 156/2018/NĐ-CP ngày 16 tháng 11 năm 2018 của Chính 

phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Lâm nghiệp; 

Căn cứ Nghị định số 91/2024/NĐ-CP ngày 18 tháng 7 năm 2024 của Chính 

phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 156/2018/NĐ-CP ngày 16 tháng 

11 năm 2018 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Lâm 

nghiệp; 

Căn cứ Quyết định 895/QĐ-TTg ngày 24 tháng 8 năm 2024 của Thủ tướng 

Chính phủ về việc Phê duyệt Quy hoạch lâm nghiệp quốc gia thời kỳ 2021 - 2030, 

tầm nhìn đến năm 2050; 

Căn cứ Quyết định số 1289/QĐ-TTg ngày 03 tháng 11 năm 2023 của Thủ 

tướng Chính phủ về phê duyệt quy hoạch tỉnh Kiên Giang thời kỳ 2021 - 2030, tầm 

nhìn đến năm 2050; 

Căn cứ Quyết định 150/QĐ-TTg ngày 06 tháng 02 năm 2024 của Thủ tướng 

Chính phủ về việc Phê duyệt đồ án Quy hoạch chung thành phố Phú Quốc, tỉnh Kiên 

Giang đến năm 2040; 

Xét Tờ trình số 296/TTr-UBND ngày 25 tháng 9 năm 2024 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh về việc đề nghị quyết định chủ trương chuyển mục đích sử dụng rừng sang 

mục đích khác để thực hiện Dự án nâng cấp, mở rộng đường Dương Đông - Cửa Cạn 

- Gành Dầu và xây dựng mới nhánh nối với đường trục Nam - Bắc; Báo cáo thẩm tra 

                               CÔNG BÁO KIÊN GIANG/Số 53/Ngày 28-10-2024                            09____________________________________________________________________________________________________________________________________________________



số 98/BC-BKTNS ngày 27 tháng 9 năm 2024 của Ban Kinh tế - Ngân sách Hội đồng 

nhân dân tỉnh; ý kiến của đại biểu Hội đồng nhân dân tại kỳ họp. 
 

QUYẾT NGHỊ: 
 

Điều 1. Quyết định chủ trương chuyển mục đích sử dụng rừng sang mục 

đích khác để thực hiện Dự án nâng cấp, mở rộng đường Dương Đông - Cửa Cạn 

- Gành Dầu và xây dựng mới nhánh nối với đường trục Nam - Bắc, với những 

nội dung sau: 

1. Diện tích chấp thuận chủ trương chuyển mục đích sử dụng rừng sang mục 

đích khác: 6,34 ha. 

2. Loại rừng: Rừng phòng hộ, có nguồn gốc là rừng tự nhiên. 

3. Vị trí khu rừng: Lô 1, lô 2, khoảnh 5; lô 2, lô 3 khoảnh 7; lô 1 khoảnh 9, lô 

6, lô 7, lô 9, lô 10 khoảnh 11 và lô 3, lô 5 khoảnh 13 thuộc tiểu khu 75, rừng phòng 

hộ Phú Quốc tại xã Cửa Dương, thành phố Phú Quốc, tỉnh Kiên Giang. 

4. Việc quyết định chuyển mục đích và tổ chức chuyển mục đích sử dụng rừng 

đối với vị trí, diện tích được chấp thuận chủ trương tại Nghị quyết này chỉ được thực 

hiện sau khi đáp ứng đầy đủ điều kiện theo quy định tại Điều 19, Điều 23 Luật Lâm 

nghiệp năm 2017 được sửa đổi, bổ sung tại khoản 4, khoản 6 Điều 248 Luật Đất đai 

năm 2024 và các quy định pháp luật khác có liên quan. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Hội đồng nhân dân giao Ủy ban nhân dân tỉnh triển khai thực hiện Nghị 

quyết này, chịu trách nhiệm về nội dung và hồ sơ đề nghị quyết định chủ trương 

chuyển mục đích sử dụng rừng sang mục đích khác.  

2. Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban Hội đồng nhân dân, các Tổ đại 

biểu và đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh giám sát việc thực hiện Nghị quyết này.  

3. Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Kiên Giang Khóa X, Kỳ 

họp thứ Hai mươi sáu. thông qua ngày 30/9/2024 và có hiệu lực từ ngày ký./. 

        CHỦ TỊCH 
 

 

                                  (Đã ký) 

 

 

 

        Mai Văn Huỳnh 

 

10                             CÔNG BÁO KIÊN GIANG/Số 53/Ngày 28-10-2024____________________________________________________________________________________________________________________________________________________



HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

TỈNH KIÊN GIANG 

     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

          Số: 52/NQ-HĐND       Kiên Giang, ngày 30 tháng 9 năm 2024 

 

NGHỊ QUYẾT 

Quyết định chủ trương chuyển mục đích sử dụng rừng sang mục đích khác 

để thực hiện Dự án cơ sở làm việc Công an thành phố Phú Quốc  

thuộc Công an tỉnh Kiên Giang 

 
 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH KIÊN GIANG 

KHÓA X, KỲ HỌP THỨ HAI MƯƠI SÁU 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; Luật 

Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Lâm nghiệp ngày 15 tháng 11 năm 2017; 

Căn cứ Luật Đất đai ngày 18 tháng 01 năm 2024; 

Căn cứ Nghị định số 156/2018/NĐ-CP ngày 16 tháng 11 năm 2018 của Chính 

phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Lâm nghiệp; 

Căn cứ Nghị định số 91/2024/NĐ-CP ngày 18 tháng 7 năm 2024 của Chính 

phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 156/2018/NĐ-CP ngày 16 tháng 

11 năm 2018 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Lâm 

nghiệp; 

Căn cứ Quyết định 895/QĐ-TTg ngày 24 tháng 8 năm 2024 của Thủ tướng 

Chính phủ về việc Phê duyệt Quy hoạch lâm nghiệp quốc gia thời kỳ 2021-2030, tầm 

nhìn đến năm 2050; 

Căn cứ Quyết định số 1289/QĐ-TTg ngày 03 tháng 11 năm 2023 của Thủ 

tướng Chính phủ về phê duyệt quy hoạch tỉnh Kiên Giang thời kỳ 2021-2030, tầm 

nhìn đến năm 2050; 

Căn cứ Quyết định 150/QĐ-TTg ngày 06 tháng 02 năm 2024 của Thủ tướng 

Chính phủ về việc Phê duyệt đồ án Quy hoạch chung thành phố Phú Quốc, tỉnh Kiên 

Giang đến năm 2040; 

Xét Tờ trình số 297/TTr-UBND ngày 25 tháng 9 năm 2024 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh về việc đề nghị quyết định chủ trương chuyển mục đích sử dụng rừng sang 

mục đích khác để thực hiện Dự án cơ sở làm việc Công an thành phố Phú Quốc thuộc 

                               CÔNG BÁO KIÊN GIANG/Số 53/Ngày 28-10-2024                            11____________________________________________________________________________________________________________________________________________________



Công an tỉnh Kiên Giang; Báo cáo thẩm tra số 98/BC-BKTNS ngày 27 tháng 9 năm 

2024 của Ban Kinh tế - Ngân sách Hội đồng nhân dân tỉnh; ý kiến của đại biểu Hội 

đồng nhân dân tỉnh tại kỳ họp. 

QUYẾT NGHỊ: 
 

Điều 1. Quyết định chủ trương chuyển mục đích sử dụng rừng sang mục 

đích khác để thực hiện Dự án cơ sở làm việc Công an thành phố Phú Quốc thuộc 

Công an tỉnh Kiên Giang, với những nội dung sau: 

1. Diện tích chấp thuận chủ trương chuyển mục đích sử dụng rừng sang mục 

đích khác: 6,03 ha. 

2. Loại rừng: rừng phòng hộ, có nguồn gốc là rừng trồng. 

3. Vị trí khu rừng: tại Khoảnh 7, Tiểu khu 75 rừng phòng hộ Phú Quốc trên địa 

bàn ấp Ông Lang, xã Cửa Dương, thành phố Phú Quốc, tỉnh Kiên Giang. 

4. Việc quyết định chuyển mục đích và tổ chức chuyển mục đích sử dụng rừng 

đối với vị trí, diện tích được chấp thuận chủ trương tại Nghị quyết này chỉ được thực 

hiện sau khi đáp ứng đầy đủ điều kiện theo quy định tại Điều 19, Điều 23 Luật Lâm 

nghiệp năm 2017 được sửa đổi, bổ sung tại khoản 4, khoản 6 Điều 248 Luật Đất đai 

năm 2024 và các quy định pháp luật khác có liên quan. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Hội đồng nhân dân giao Ủy ban nhân dân tỉnh triển khai thực hiện Nghị 

quyết này, chịu trách nhiệm về nội dung và hồ sơ đề nghị quyết định chủ trương 

chuyển mục đích sử dụng rừng sang mục đích khác.  

2. Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban Hội đồng nhân dân, các Tổ đại 

biểu và đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh giám sát việc thực hiện Nghị quyết này.  

3. Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Kiên Giang Khóa X, Kỳ họp 

thứ Hai mươi sáu thông qua ngày 30 tháng 9 năm 2024 và có hiệu lực từ ngày ký./. 

 CHỦ TỊCH 
 

 

                              (Đã ký) 

 

 

 

Mai Văn Huỳnh 

  

 

12                             CÔNG BÁO KIÊN GIANG/Số 53/Ngày 28-10-2024____________________________________________________________________________________________________________________________________________________



HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

TỈNH KIÊN GIANG 

    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số: 53/NQ-HĐND Kiên Giang, ngày 30 tháng 9 năm 2024 

 

NGHỊ QUYẾT 

Quyết định chủ trương chuyển mục đích sử dụng rừng sang mục đích khác để 

thực hiện Dự án xây dựng doanh trại Tiểu đoàn Đặc công nước (khu căn cứ                

tập trung lực lượng chiến đấu) Lữ đoàn 5/BTL Đặc công  

 
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH KIÊN GIANG 

KHÓA X, KỲ HỌP THỨ HAI MƯƠI SÁU 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; Luật 

Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Lâm nghiệp ngày 15 tháng 11 năm 2017; 

Căn cứ Luật Đất đai ngày 18 tháng 01 năm 2024; 

Căn cứ Nghị định số 156/2018/NĐ-CP ngày 16 tháng 11 năm 2018 của Chính 

phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Lâm nghiệp; 

Căn cứ Nghị định số 91/2024/NĐ-CP ngày 18 tháng 7 năm 2024 của Chính 

phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 156/2018/NĐ-CP ngày 16 tháng 

11 năm 2018 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Lâm 

nghiệp; 

Căn cứ Quyết định 895/QĐ-TTg ngày 24 tháng 8 năm 2024 của Thủ tướng 

Chính phủ về việc Phê duyệt Quy hoạch lâm nghiệp quốc gia thời kỳ 2021-2030, tầm 

nhìn đến năm 2050; 

Căn cứ Quyết định số 1289/QĐ-TTg ngày 03 tháng 11 năm 2023 của Thủ 

tướng Chính phủ về phê duyệt quy hoạch tỉnh Kiên Giang thời kỳ 2021-2030, tầm 

nhìn đến năm 2050; 

Căn cứ Quyết định 150/QĐ-TTg ngày 06 tháng 02 năm 2024 của Thủ tướng 

Chính phủ về việc Phê duyệt đồ án Quy hoạch chung thành phố Phú Quốc, tỉnh Kiên 

Giang đến năm 2040; 

Xét Tờ trình số 295/TTr-UBND ngày 25 tháng 9 năm 2024 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh về việc đề nghị quyết định chủ trương chuyển mục đích sử dụng rừng sang 

mục đích khác để thực hiện Dự án xây dựng doanh trại Tiểu đoàn Đặc công nước 

                               CÔNG BÁO KIÊN GIANG/Số 53/Ngày 28-10-2024                            13____________________________________________________________________________________________________________________________________________________



(khu căn cứ tập trung lực lượng chiến đấu) Lữ đoàn 5/BTL Đặc công; Báo cáo thẩm 

tra số 98/BC-BKTNS ngày 27 tháng 9 năm 2024 của Ban Kinh tế - Ngân sách Hội 

đồng nhân dân tỉnh; ý kiến của đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh tại kỳ họp. 

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. Quyết định chủ trương chuyển mục đích sử dụng rừng sang mục 

đích khác để thực hiện Dự án xây dựng doanh trại Tiểu đoàn Đặc công nước 

(khu căn cứ tập trung lực lượng chiến đấu) Lữ đoàn 5/BTL Đặc công, với những 

nội dung sau: 

1. Diện tích chấp thuận chủ trương chuyển mục đích sử dụng rừng sang mục 

đích khác: 8,0 ha. 

2. Loại rừng: rừng đặc dụng, có nguồn gốc là rừng tự nhiên. 

3. Vị trí khu rừng: xã Bãi Thơm, thành phố Phú Quốc, tỉnh Kiên Giang. 

4. Việc quyết định chuyển mục đích và tổ chức chuyển mục đích sử dụng rừng 

đối với vị trí, diện tích được chấp thuận chủ trương tại Nghị quyết này chỉ được thực 

hiện sau khi đáp ứng đầy đủ điều kiện theo quy định tại Điều 19, Điều 23 Luật Lâm 

nghiệp năm 2017 được sửa đổi, bổ sung tại khoản 4, khoản 6 Điều 248 Luật Đất đai 

năm 2024 và các quy định pháp luật khác có liên quan. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Hội đồng nhân dân giao Ủy ban nhân dân tỉnh triển khai thực hiện Nghị 

quyết này, chịu trách nhiệm về nội dung và hồ sơ đề nghị quyết định chủ trương 

chuyển mục đích sử dụng rừng sang mục đích khác.  

2. Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban Hội đồng nhân dân, các Tổ đại 

biểu và đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh giám sát việc thực hiện Nghị quyết này.  

3. Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Kiên Giang Khóa X, Kỳ họp 

thứ Hai mươi sáu. thông qua ngày 30 tháng 9 năm 2024 và có hiệu lực từ ngày ký./. 

 CHỦ TỊCH 
 

 

 

                               (Đã ký) 

 

 

 

Mai Văn Huỳnh 

 

14                             CÔNG BÁO KIÊN GIANG/Số 53/Ngày 28-10-2024____________________________________________________________________________________________________________________________________________________



 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

TỈNH KIÊN GIANG 

   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số: 310/HĐND-VP 
V/v đính chính Nghị quyết 

số 17/2024/NQ-HĐND 

ngày 28/8/2024 của                      

Hội đồng nhân dân tỉnh 

 

       Kiên Giang, ngày 14 tháng 10 năm 2024 

 

Kính gửi: 

- Ủy ban Thường vụ Quốc hội; 

- Chính phủ; 

- Các Bộ: Nội vụ, Tư pháp; 

- Cục Kiểm tra VBQPPL (Bộ Tư pháp); 

- Thường trực Tỉnh ủy; 

- UBND tỉnh; 

- Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh; 

- Ủy ban MTTQVN tỉnh; 

- Đại biểu HĐND tỉnh; 

- Các sở, ban, ngành, đoàn thế cấp tỉnh; 

- Kho bạc Nhà nước tỉnh; 

- Thường trực HĐND cấp huyện, cấp xã; 

- UBND cấp huyện, cấp xã; 

- Công báo tỉnh. 

Ngày 28 tháng 8 năm 2024 Hội đồng nhân dân tỉnh Kiên Giang khóa X, nhiệm 

kỳ 2021-2026, Kỳ họp thứ Hai mươi lăm thông qua Nghị quyết số 17/2024/NQ-HĐND 

quy định về chức danh, mức phụ cấp và một số chế độ chính sách đối với người hoạt 

động không chuyên trách cấp xã, ở ấp, khu phố; người trực tiếp tham gia hoạt động ở 

ấp, khu phố trên địa bàn tỉnh Kiên Giang. 

Do sơ suất kỹ thuật, Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh Kiên Giang xin đính 

chính sai sót tại khoản 4 và khoản 5 Điều 9 của Nghị quyết như sau: 

1. Khoản 4 Điều 9 đã in: “4. Sửa đổi khoản 2 Điều 3 Nghị quyết số 02/2021/NQ-

HĐND ngày 06 tháng 10 năm 2021 của Hội đồng nhân dân tỉnh quy định mức phụ cấp 

hằng tháng đối với ấp (khu) đội trưởng và mức trợ cấp ngày công lao động đối với lực 

lượng Dân quân tự vệ trên địa bàn tỉnh Kiên Giang, như sau: “Ấp (khu) đội trưởng có 

bằng cấp chuyên môn được hỗ trợ theo Điều 7 Nghị quyết này”. 

                               CÔNG BÁO KIÊN GIANG/Số 53/Ngày 28-10-2024                            15____________________________________________________________________________________________________________________________________________________



 

 

Nay sửa lại như sau: “4. Sửa đổi khoản 2 Điều 3 Nghị quyết số 02/2021/NQ-

HĐND ngày 06 tháng 10 năm 2021 của Hội đồng nhân dân tỉnh quy định mức phụ cấp 

hằng tháng đối với ấp (khu) đội trưởng và mức trợ cấp ngày công lao động đối với lực 

lượng Dân quân tự vệ trên địa bàn tỉnh Kiên Giang, như sau: “Ấp (khu) đội trưởng có 

bằng cấp chuyên môn được ho trợ theo Điều 6 Nghị quyết này”. 

2. Khoản 5 Điều 9 đã in: “ 5. Người hoạt động không chuyên trách cấp xã có trình 

độ trung cấp được hỗ trợ bằng cấp theo khoản 3 Điều 7 Nghị quyết này trong thời 

hạn 05 năm kể từ ngày Nghị định số 33/2023/NĐ-CP ngày 10 tháng 6 năm 2023 của 

Chính phủ có hiệu lực thi hành”. 

Nay sửa lại như sau: “5. Người hoạt động không chuyên trách cấp xã có trình 

độ trung cấp được hỗ trợ bằng cấp theo khoản 3 Điều 6 Nghị quyết này trong thời 

hạn 05 năm kể từ ngày Nghị định số 33/2023/NĐ-CP ngày 10 tháng 6 năm 2023 của 

Chính phủ có hiệu lực thi hành”./. 

Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh xin gửi đính chính nêu trên đến đại biểu Hội 

đồng nhân dân tỉnh và các cơ quan có liên quan biết./. 

 
TM. THƯỜNG TRỰC HĐND              

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

  (Đã ký) 

 

 

                 Lê Hồng Thắm 
 

16                             CÔNG BÁO KIÊN GIANG/Số 53/Ngày 28-10-2024____________________________________________________________________________________________________________________________________________________



________________________________________________________________________________________________

VĂN PHÒNG UBND TỈNH KIÊN GIANG XUẤT BẢN

Địa chỉ: 06 Nguyễn Công Trứ, phường Vĩnh Thanh, thành phố Rạch Giá, tỉnh

Kiên Giang;

Điện thoại: 02973.862.135;

Email: congbao@kiengiang.gov.vn;

Website: http://congbao.kiengiang.gov.vn;

Fax: 0297.3862687;


